Municipalidad de la Capital
CONTADURIA GENERAL

Esquema Ahorro-Inversion-Financiamiento al 31/12/2023

Compromiso

CONCEPTO

Adm. Central

HCD

CONSOLIDADO

I INGRESOS CORRIENTES
* TRIBUTARIOS
De Origen Municipal
De Origen Nacional y Provincial
* NO TRIBUTARIOS
*VENTAS DE BS. Y SERV. DE LA ADM. PUBLICA
* RENTAS DE LA PROPIEDAD
* TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Aportes No reintegrables

41.791.372.664,53
35.989.622.669,66
1.826.746.267,82
34.162.876.401,84
132.098.590,47

5.296.841.391,16
372.810.013,24
372.810.013,24

41.791.372.664,53
35.989.622.669,66
1.826.746.267,82
34.162.876.401,84
132.098.590,47
5.296.841.391,16
372.810.013,24
372.810.013,24

Il GASTOS CORRIENTES

* GASTOS DE CONSUMO
Personal
Bienes y Servicios
Otros Gastos sin Discriminar
RENTAS DE LA PROPIEDAD
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

* A CLASIFICAR

26.586.658.145,52
25.179.995.079,59
10.301.353.683,60
14.878.641.395,99

1.406.663.065,93

1.024.027.712,81
974.789.595,78
913.207.772,36
61.581.823,42

49.238.117,03

27.610.685.858,33
26.154.784.675,37
11.214.561.455,96
14.940.223.219,41

1.455.901.182,96

111 RESULTADO ECONOMICO (1) - (1)

15.204.714.519,01

-1.024.027.712,81

14.180.686.806,20

IV INGRESOS DE CAPITAL

* RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL
Venta de Activo Fijo

* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Aportes No reintegrables p/fin.erog.de capital

* DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA
Recupero de prestamos
Inversion Financiera Temporaria

3.910.015.316,62
39.097.828,73
39.097.828,73
575.582.076,77
575.582.076,77
3.295.335.411,12

3.295.335.411,12

3.910.015.316,62
39.097.828,73
39.097.828,73
575.582.076,77
575.582.076,77
3.295.335.411,12

3.295.335.411,12

V GASTOS DE CAPITAL

* INVERSION REAL DIRECTA
Bienes de Capital
Trabajos Publicos
Bienes Preexistentes

* TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Al Sector Privado
Al Sector Publico

* INVERSION FINANCIERA

* A CLASIFICAR

15.498.123.464,89
15.289.369.813,77

439.046.159,19
14.850.323.654,58

208.753.651,12

2.751.161,26
2.594.885,66
2.594.885,66

156.275,60
156.275,60

15.500.874.626,15
15.291.964.699,43
441.641.044,85
14.850.323.654,58
156.275,60
156.275,60

208.753.651,12

VI INGRESOS TOTALES (I + 1V)

45.701.387.981,15

45.701.387.981,15

VII GASTOS TOTALES (11 + V)

42.084.781.610,41

1.026.778.874,07

43.111.560.484,48

VII1 GASTOS PRIMARIOS (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD)

42.084.781.610,41

1.026.778.874,07

43.111.560.484,48

IX RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVAS (VI - \

3.616.606.370,74

-1.026.778.874,07

2.589.827.496,67

X CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
X1 GASTOS FIGURATIVOS

1.026.778.874,07

1.026.778.874,07

1.026.778.874,07
1.026.778.874,07

XII RESULTADO PRIMARIO (VI- VIII) 3.616.606.370,74 0,00 2.589.827.496,67
X1l RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) 2.589.827.496,67 0,00 2.589.827.496,67
XIV FUENTES FINANCIERAS 1.949.100.313,32 - 1.949.100.313,32
ENDEUDAMIENTO PUBLICO E INC. DE OTROS PASIVOS - - -
Uso del Credito -
Obtencion de Préstamos -
DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA - - -
Disminucion de Disponibilidades - -
OTRAS FUENTES FINANCIERAS 1.949.100.313,32 1.949.100.313,32
XV APLICACIONES FINANCIERAS 4.538.927.809,99 - 4.538.927.809,99
AMORTIZ. DE DEUDAS Y DISMINUCION DE OTROS PASIVOS 1.169.190.000,00 1.169.190.000,00
INVERSION FINANCIERA 3.369.737.809,99 - 3.369.737.809,99
Incremento de Disponibilidades 3.369.737.809,99 - 3.369.737.809,99
SALDO FINAL 0,00 0,00 0,00




